
IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il D.Lgs del 18 Agosto 2000, n. 267 e in particolare:
l’art.107, relativo alle funzioni e responsabilità dei dirigenti, compresa l’assunzione degli
impegni di spesa;
l’art. 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
l’art. 147 e 153, sulla esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di spesa;
l’art. 9, comma 1, della Legge 3 Agosto 2009, n. 102;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 28.03.2022, avente ad oggetto l’individuazione del Responsabile del
Servizio Finanziario e Amministrativo;

Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato (Dups) per il triennio 2022/2024 approvato con
delibera del C.C. n.7 del 24.03.2022;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024, approvato con atto deliberativo del C.C. n. 8 del
24.03.2022;
Visti gli avvisi pubblici emanati nel mese di Aprile 2022 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per la Trasformazione digitale, finalizzati alla presentazione di domande di finanziamento a
valere sul Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1-Componente 1;

Dato atto che tali avvisi hanno la finalità di promuovere e sostenere le seguenti iniziative:

Adozione dell’APP Io                            CUP F61F22002450006-
Abilitazione al Cloud per le P.A. locali   CUP F61C22001390006-
Adozione della piattaforma Pagopa        CUP F61F22002440006-
Adozione Spid-Cie                                 CUP F61F22002460006-

Evidenziato che il Comune di Turri ha partecipato a tutte le iniziative sopra citate, ritenute tutte ammissibili

Preso atto che il comune di Turri ha ottenuto da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri-
Dipartimento per la trasformazione digitale, tramite decreto di Approvazione n. 24-5/2022 PNRR,
l’assegnazione di un contributo pari a €. 4.617,00, per la misura 1.4.3 Adozione APP IO;

Considerato che tale assegnazione corrisponde integralmente al contributo richiesto per la misura di
riferimento;

Visto l'art. 179 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che dispone relativamente alla procedura dell’accertamento
delle entrate;

COMUNE DI TURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Numero  90   del  30-12-2022

Oggetto: PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 - ACCERTAMENTO CONTRIBUTO
ASSEGNATO PER LA MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO"



Ritenuto pertanto di dover procedere ad assumere i corrispondenti accertamenti di entrata a valere sul
bilancio comunale di previsione per l'esercizio 2022:

Di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario e Amministrativo, in quanto figura unica del settore
svolge anche la funzione di RUP;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e la mancanza del confitto di interessi, ai sensi del piano
comunale anticorruzione di cui alla L.190/2012, approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 07.02.2019, con i
beneficiari di cui alla presente determinazione;

Richiamato il Decreto Legislativo 118 del 2011, che detta disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accertare, per le motivazioni in premessa, la somma di €.  4.617,00 sul cap. 4025 del Bilancio di
Previsione 2022, CUP F61F22002450006;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di sua competenza;

Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Turri,
come previsto dall’art. 82, comma 1 della legge 18/06/2009, n. 69.

Il Responsabile del Servizio
 Daniele Dott. Lai

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

AREA AMMINISTRATIVA n. 90 del 30-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TURRI


